PAGE
2

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ
09.08.2022                                                                                                           № 283
п. Усть-Юган
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 20.11.2008 № 10 «Об утверждении Положения «О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Усть-Юган»

             (в редакции от 05.02.2016 № 187, от 03.12.2020 № 176)
В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2022 № 92-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 20.11.2008 № 10 «Об утверждении Положения «О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Усть-Юган» (в редакции от 05.02.2016 № 187, от 03.12.2020 № 176) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 части 3 статьи 7 Положения изложить в новой редакции:

«2) осуществлять движение по автомобильным дорогам на тяжеловесных транспортных средствах, масса которых с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которых более чем на десять процентов превышают допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось, и (или) на крупногабаритных транспортных средствах и на транспортных средствах, осуществляющих перевозки опасных грузов без специальных разрешений, выдаваемых в порядке, установленном Федеральным законом от  08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также осуществлять движение транспортных средств, имеющих разрешенную массу свыше 12 тонн, по автомобильным дорогам общего пользования федерального значения без внесения платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального значения такими транспортными средствами;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы поселения.
Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения
Усть-Юган                                                                      Н.А. Щербакова
PAGE